-Sen' Determ%.m i I)lr:"enzmh

e, 2ty . 4”3')
:'I__’J/ ii/fv?'Q‘O’) 29[‘2_,

11 Resp. del servizio
1 Istrutiore Direttivo

ﬁilmnﬂ&ﬁmm}

CITTA DI RAGUSA
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Ristampa mappa turistica di Ragusa e Ragusa Ibla |

Annotata al Registro Generale

N ALy - 4 - 20172 Ditta fornitrice Marcello Cannizzo Agency S.r.lL
Importo complessivo Euro 1.000 iva inclusa.

Data + 4 2

N, £9 Settore 1°

Data 2k 0k - 20(2

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2012 CAP. 2071 INTERYV. 02

IMP.6¥3/12

IL RAG }QIFRF

FUNZ. 07 SERV. 02

[."anno duemiladoedici, il giorno ‘ﬁz_f}u’h ﬂ‘»@_ﬂiﬁ_@ del mese di aprile, nell’ufticio del
Settore [ 1l Dirigente, dott. Francesco Lumiera, su proposta dell Istruttore Direttivo,

dott.sa Maria Antoci, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che " Amministrazione Comunale ha il dovere di compicre azioni capaci di incidere sullo
sviluppo turistico locale. incrementando il tlusso turistico: o

Considerato che il Comune di Ragusa con giusta determinazione dirigenziale n. 923 del 12-05-
2010 aveva incaricato la ditta Marcello Cannizzo Agency s.r.l. per la realizzare e fornitura di n.
20.000 copie di pieghevoli itineranti completi di pianta urbana di Ragusa superiore e Ragusa 1bla,
comprensivi di grafica e stampa. per promuovere il territorio dal punto di vista turistico attraverso
immagini totogratiche di alta qualita. correlate da testi descerittivi in italiano ¢ in lingua inglese;
Considerato che tali pieghevoli conststono in una cartina. estremamente pratica ed esplicativa, che
ad oggi gh sportelli informazione di Ragusa ¢ Marina di Ragusa detl Utticio Turismo forniscono ai
turisti italiani e stranieri in visita nella nostra citta. come valido strumento di riferimento per
mdividuare, raggiungere e descrivere 1 nostri rinomati siti architettonict, artistici ¢ culturali
Patrimonio dell’"UNESCO;

Considerato che, con ["approssimarsi della stagione estiva, occorre urgentemente reintegrare la
fornitura di tale materiale informativo in quanto le scorte di materiale cartaceo da distribuire ai
visitatori si sono esaurite;

Verificato che I"Amministrazione, punta sulla promozione turistica ¢ ha come obiettivo quello di
incentivare al massimo 'immagine di Ragusa, si ritiene molto utile la ristampa ¢ la tornitura di tale
mappa in gquanto rappresenta un mezzo valido ¢ agevole di informazione per il turista sia italiano
che straniero che visita la nostra citta:

Vista {"urgenza, contattata la ditta Marcello Cannizzo Agency s.r.l. con sede a Ragusa in Via
M.Cofta, 31/B la quale, avendo curato a suo tempo realizzazione. stampa ¢ fornitura delle suddette
mappe, ¢ custode del file dei testi e di tutto il materiale occorrente per la ristampa di esse, con un
beneficio economico per I"Amministrazione. ha proposto con nota prot. n.3¢ 8¢ det 24-04-2012 la
ristampa di n. 5.000 copie in italiano ¢ in lingua inglese. formato 15 X 21 a due ante. 4 colort con
inserimento di immagini fotografiche. esattamente uguali a guelle precedentemente fornite per un
importo complessivo di € 1.000.00 iva compresa:

Considerato che trattasi di intervento di non cccessiva entitd economica. ma signiticativa per la
promozione artistico/culturate locale:

Preso atto che la spesa occorrente pari ad € 1.000.00 comprensivo di IVA per la ristampa di
n. 5.000 copie di mappe turistiche di Ragusa. non rientra nell’art. 6. co. 8 ¢ 9 del D.L. 78/10.
comvertito in Legge 122/2010, in quanto attivita diretta di promozione e valorizzazione del
territorio. che I'linte deve compiere direttamente:

Visto {'art. 8 co. 3 del Regolamento per 1'acquisto in economia di beni ¢ servizi approvato con
Deliberazione di C.C. n. 66 dell’8-11-2007:

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi
dell’art. 33 del Regolamento di organizzazione degli Uttici e dei Servizi comunali:

Visto "art. 47 dello Statuto di questo Cofitune:

Ritenuto di dovere provvedere in merito:

DETERMINA

) Di affidare, per le motivazioni sopra descritte. 'incarico per la tornitura della ristampa di
n. 5.000 preghevoh itineranti di cui n. 3.300 in ttaltano ¢ n. 1.300 in inglese. formato em 15 x
21: 4 colori f/r; con inserimento di immagini fotogratiche del Comune di Ragusa, come da
campione integrato atla presente. alla ditta Marcello Cannizzo Ageney s.r.l. con sede a Ragusa
m Via M. Cotta, 31/B. pari ad un importo complessivo di € 1.000.00 comprensivo di [VA;

2) Impegnare la superiore somma occorrente ¢ imputarla al Cap. 2071 Bil. 2012 - Funz. 07 - Serv.
02 - Interv. 02 - Imp. €33 /12, dando atto che la stessa non supera i dodicesimi detlo
stanziamento dell 'ultimo bilancio assestato:

3) Riservarsi di provvedere. con successivi provvedimenti. alla liquidazione delle competenze.
previa esibizione di documenti fiscali intestati al Comune di Ragusa.
Parti integranti: t) nota prot. n. del 24 -04-2012

) Pieghevole  «- e, 3{_» o

I1.
(dott. Fra

AGENTE
oo bumiera)



Da trasmetterst d"ufticio ai seguenti settori/uffici: I - Servizio Turismo ¢ 111 -Upficio Ragioneria,

Visto

11 Dingepiyf dlet 1 Sentore caretario Gemerute

Ragzusa, 1
Per presa visone:

il Capo di Gubingtto I Sindaco

Rirgusa, 1



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa (‘%/@5 /2»0,/&

1. RESPONS ILE DI RAGIONERIA
or—

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 18 MAG. 2012
I ES MUNALE
lﬁ%ﬁﬁiﬂg‘mm@n Mo

e-SrorgtoT o7

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento _del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 18 MAS 1Y 2 al 25 MAG. 2012
Ragusa 28 HAG, 2012

IL MESSO COMUNALE




m 2 f _,(fe, cel wtel

Parte integrante ¢ sostanziale .
della determina: one dirigenziale assomusica
NJL L del AA-S ol

“9 .
CITTA'DIRAGUSA
7 4 APR 7012
PROT. N‘g._é {56
ear_d cias. 3 Fasc_ .
Ragusa 23/03/2012
Al Comune di Ragusa
All’Ufficio Turismo

Oggetto: Offerta Ristampa Materiale Turistico

In relazione alla vostra verbale richiesta vi offriamo quanto segue:

1. ristampa n°5.000 pieghevoli itineranti formato 15*21 a due ante, 4 colori con inserimento
di immagini fotografiche, testi in italiano

2. ristampa n°5.000 pieghevoli itineranti formato 15*21 a due ante, 4 colori con inserimento
di immagini fotografiche, testi in inglese

'€2.000,00 1. V. A. 21%.
? 3w

~— §) GnGonna pen @4-.&20,” ’lVM-"PU!’{ w328 QPIE sn Tbelians

Sl S L S e
Distinti saluti. M

T D RS Ak b

VA 01325300087 CCIAA RG 115274

Marcello Cannizzo Agency s.r.l.

| AR 3 L E e - By

Sede legale e ufficl: Via M. Coffa, 31/B - 97100 Ragusa - Tel. 0932/244189 Fax 0932/627534
Cod. Fisc. e Part. Iva 01385500887 CCIAA RG 115274

T at et fobo s cace s S ez zoagency.it



